
キャリアアップ【１１】 

事 務 連 絡 

令和２年１１月 2日 

園長・施設責任者 各位 

参  加  者    各位 

（公社）神戸市私立保育園連盟 

キャリアアップ研修のお知らせ【１１】 

対面とオンライン併用受講に向けての確認事項について 

 

標記の件について、ご確認をお願いいたします。 

１１月からの対面とオンライン併用受講での開催が決まりました以降、神戸市内の「園

長・施設責任者・参加者 各位」とし、現在『キャリアアップ【1】～【10】』のご案内をキャリア

アップ研修へのお申込みの有無にかかわらず共通情報として、全園へ送信させていただ

いております。 

この度、１１月６日（金）初めての併用受講の研修開催に向けて準備を進めております

が、各施設もしくは受講されるご本人様より、対面かオンラインかを未確認のままでのお

問い合わせを多々いただいております。 

つきましては、今一度、各施設に於いて、『キャリアアップ【２】－①』の調査の提出状況

をご確認の上、参加されます職員の方へ受講方法をお伝えいただき、併せて、オンライン

受講の方は、事前にご承知いただく 1～5の内容も再度お目通し下さい。また、今までに

お送りしておりますご案内を園長・施設責任者・参加者の皆様がご承諾の上、ご参加くだ

さいますよう宜しくお願い致します。 

受講時のバーコード付名札につきましても、多数ご連絡をいただいております。受講管

理システムと直結しており、名前の漢字、フリガナが１字でも違うと別人扱いとなる上、名

前寄せ作業にかなりの時間を要します。予防策として令和２年度より、ＩＤ番号入力から申

込みできるようシステム改善し、操作方法のご案内もお送りしております。今後も各園に

共通情報として全園にお送りさせていただきますので、ご案内をお目通しいただき、引き

続きご理解ご協力を賜りましよう宜しくお願い申し上げます。 

 

※対面受講の場合の確認資料 

①対面受講の際の注意事項（キャリアアップ【6】） 

②名札のお渡し方法について（キャリアアップ【8】） 

 

※オンライン受講の場合の確認資料(希望調査以降) 

①オンライン受講決定のお知らせ（キャリアアップ【3】） 

②オンライン受講について（キャリアアップ【7】） 

③名札のお渡し方法について（キャリアアップ【8】） 

④オンライン受講にむけてのテスト配信のご案内（キャリアアップ【9】） 

⑤オンライン受講者用名札送付について（キャリアアップ【10】） 


